
KUJIP01CG87C

číslo smlouvy: 8800074935_4A/B/P

S LOUV
o zřízení věcného břemene

uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 1257 - 1266 a 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

Kraj Vysočina
Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Banka:
Číslo účtu:

Žižkova 57, 587 33 Jihlava
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje
70890749
CZ70890749
Sberbank CZ, a.s.
4050005019/6800

dále jen "povinný"

GasNet, s. r. o.
Sídlo: Klíšská 940/96, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem
Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
IČO: 27295567
DIČ: CZ27295567
Zastoupena na základě plné moci společností

GridServices, s.r.o.
Sídlo:
Spisová značka:
;0:

DIČ:

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně
27935311
CZ27935311

Zastoupena na základě plných mocí:

dále jen "oprávněný"

l.

1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem silničního mostu ev. č. 351-024 umístěného na
pozemku KN pare. č. 628/2 k. ú. Podklášteří (dále jen "most").
Povinný dále prohlašuje, že vlastnictví k mostu ke dni podpisu této smlouvy nepozbyl.

2. Na moste Je uloženo plynárenské zařízení "Přeložka STL a NTL plynovodů, číslo stavby:
8800074935" realizované jako SO 501 a SO 511 v rámci stavby rekonstrukce mostu ev. č. 351-024
v Třebíči v celkové délce 63 m (dále jen "plynárenské zařízení").

II.

1. Povinný zřizuje k mostu ve prospěch oprávněného věcné břemeno ve smyslu služebnosti spočívající
v:

a) právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení,



b) právu vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami,
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení

(dále jen "věcné břemeno").

2. Věcné břemeno se zřizuje úplatně na dobu neurčitou.

lil.

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 500,-
Kč,- (slovy pětset korun českých) (dále jen "úplata").

2. Je-li povinný plátcem daně z přidané hodnoty a hradí-li úplatu oprávněný, slouží tato smlouva jako
daňový doklad. Základ daně činí 500, - Kč, základní sazba daně z přidané hodnoty 21%, vypočtená
daň 105,- Kč. Úplata včetně daně z přidané hodnoty činí 605, - K6 (slovy Šestsetpět korun českých).
Za datum vystavení daňového dokladu a datum zdanitelného plnění se považuje datum uzavření této
smlouvy. Evidenční číslo daňového dokladu: 8800074935_4/VB/P.

3. Oprávněný se zavazuje poukázat výše uvedenu úplatu na účet povinného nejpozději do 30 dnů
od podpisu této smlouvy.

4. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u povinného naplněny podmínky ustanovení
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"ZoDPH"), je oprávněný oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. zvláštním
způsobem zajištění daně. V takovém případě je oprávněný oprávněn uhradit část svého finančního
závazku, tedy část sjednané úplaty za zřízen? věcného břemene, ve výši vypočtené daně z přidané
hodnoty nikoliv na bankovní účet povinného, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně.
Tímto bude finanční závazek oprávněného vůči povinnému v části vypočtené výše daně z přidané
hodnoty vyrovnaný.

IV.

1. Povinný prohlašuje, že most je bez faktických i právních vad a neexistují žádné okolnosti, které by
bránily řádnému výkonu práv odpovídajících věcnému břemeni. Oprávněný práva odpovídající
věcnému břemeni přijímá a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

2. K ochraně plynárenského zařízení je dle příslušných ustanovení energetického zákona zřízeno
ochranné pásmo v rozsahu 1 m na obě strany od půdorysu plynárenského zařízení. V tomto
ochranném pásmu je zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích ohrozily plynárenské
zařízení včetně jeho příslušenství, spolehlivost a bezpečnost jeho provozu, zejména stavební
činnosti, zemní práce, umísťování konstrukcí, zřizování skládek a uskladňování materiálů, není-li
oprávněným stanoveno jinak.

3. Povinný prohlašuje, že si je vědom všech omezení, která jsou se zřízením a provozováním
plynárenského zařízení spojena, a že nebude provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly
ohrozit toto zařízení, jeho spolehlivost a bezpečnost provozu.

4. Náklady spojené s běžným udržováním mostu nese povinný.

v.

1. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"). Smluvní strany
se dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec zákona o registru smluv uveřejní povinný
nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku
o uveřejnění obdobně.

2. Verze smlouvy k uveřejnění a znění metadat budou před uveřejněním v registru smluv odsouhlaseny
smluvními stranami.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné
uveřejnit.



4. Povinný zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze uveřejnit
podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců oprávněného, jejich pracovní pozice
a kontakty, telefonické i emailové adresy, apod. ) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob
zastupujfcích smluvní strany.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

v.

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

2. O uzavření této smlouvy rozhodla v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona 129/2000 Sb.
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Rada kraje Vysočina usnesením Ď. 0858/15/2018/RK ze dne
14. 5. 2018,

V Jihlavě dne 30. 5. 2018

Povinný-

V Brně dne

Oprávněný:

2 9 -06- 2018

MUDr. Jiří Běhouneh
hejtman kraje

^
Kraj vysočina
Žlžkova 57, 587 33 Jihlava

37

GridServices, s. r. o.
plynárenská 499/1
Zábrdovice
60200 Brno
rč:"27935311, DIČ: CZ27935311

. '104 -


